
Scuola Statale dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Raffaele Salerno, 269 - GUARDAVALLE [CZ] - Tel. 0967.828084 - C.F. 97035260799 

e-mail: czic82300p@istruzione.it pec: czic82300p@pec.istruzione.it web: www.icguardavalle.edu.it 

 

 

 
 

 

Prot. _________                                                                                                Guardavalle, ____________ 

 
Alle Docenti 

Bovino Maria Lia 

Bombardieri Loreta 

Al Collegio dei Docenti 

Al D.S.G.A. 

Atti – Sito Web 

 

OGGETTO: DECRETO di Nomina Referenti INVALSI - a. s. 2022/2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275 del 08/03/1999; 

VISTO il DPR n. 80 del 28/03/2013; 

VISTO l’art.25 il D.Lgs. n.165/2001; 

VISTA la L. 107, comma 83 del 13/07/2015 

VISTA la delibera del collegio dei docenti del 13/09/2022 - Verbale n.2; 

ACCERTATA la disponibilità dei Docente interessati  

 

DECRETA 
 

La nomina dei docenti Bovino Maria Lia (per la scuola secondaria di primo grado) e Bombardieri Loreta (per la 

scuola primaria) quali Referenti INVALSI per l’a.s. 2022/23. 

Nell’espletamento i predetti docenti rappresenteranno il punto di riferimento all’interno della scuola per ciò 

che riguarda le attività inerenti il Sistema Nazionale di Valutazione e svolgeranno le seguenti funzioni: 

 Collegarsi periodicamente al sito dell’Invalsi e controllare novità e date; 

 Scaricare il materiale relativo ai vari adempimenti e trasmetterlo alla Dirigenza, alla segreteria e ai 

docenti delle classi coinvolte nelle prove; 

 Predisporre, con lo staff del Dirigente, l’organizzazione della somministrazione delle prove INVALSI; 

 Presnziare a riunioni informative e, quando necessario, alle riunioni di staff; 

 

Per lo svolgimento delle attività di collaborazione il compenso sarà stabilito nella Contrattazione Integrativa 

d’Istituto.  

Il presente atto di nomina vale come incarico. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Gioconda SARACO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Leg.vo n. 39/1993. 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  A. MORO
C.F. 97035260799 C.M. CZIC82300P
ABD5B89 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALDO MORO

Prot. 0001836/U del 04/10/2022 12:58

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


